
 

 
M.I.M. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – Ambito territoriale di BOLOGNA 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  DI  MINERBIO 
Cod. Fiscale 91201530374                                  Cod. Ministeriale BOIC82700P 

 

Via Don Camillo Zamboni, 5  -  40061  Minerbio (BO) - tel. 051-878146 - 
 

e-mail: boic82700p@istruzione.it                 P.E.C.: boic82700p@pec.istruzione .it        

sito Web:    http//www.icminerbio.edu.it 

 

 

 
 

                                Minerbio, 9 dicembre 2025 

 

All’Albo 

IC Minerbio 

DECRETO DI COSTITUZIONE DELL’ORGANO INTERNO DI GARANZIA (O.I.G.) 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il DPR 24 giugno 1998, n. 249, recante “Statuto delle studentesse e degli studenti”, e in 

particolare l’art. 5, come modificato dal DPR 21 novembre 2007, n. 235; 

VISTO il Regolamento di disciplina dell’IC Minerbio, deliberato dal Collegio Docenti nella seduta del 

28/10/2025 con delibera n. 13; 

VISTA la delibera n. 31 del Consiglio di Istituto nella seduta del 03/11/2025; 

CONSIDERATA la necessità di costituire l’Organo Interno di Garanzia con funzione di esaminare i 

ricorsi presentati dai genitori avverso i provvedimenti disciplinari deliberati dagli organi competenti 

dell’Istituzione scolastica; 

RITENUTO opportuno procedere alla designazione dei componenti dell’Organo Interno di Garanzia per 

l’a.s.  2025/2026 e l’a.s. 2026/2027; 

DECRETA 

La costituzione dell’Organo Interno di Garanzia per gli anni scolastici 2025/2026  e 2026/2027. 

L’Organo Interno di Garanzia presso l’IC di Minerbio è così composto: 

 Presidente: Dirigente Scolastica Dott. ssa Elena Cristoni 

 Componente docenti: Prof. ssa Stefania Montanari 

 Componente docenti: Prof. ssa Vanessa Cortello 

 Componente genitori (effettivo): Giuseppe Montanari 

 Componente genitori (effettivo): Vittorio Lanzara 

 Componente genitori (supplente): Andrea Renda 

 
                                                                                           La Dirigente Scolastica   

Dott.ssa Elena Cristoni 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e  

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007335 - 09/12/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da CRISTONI ELENA

mailto:boic82700p@istruzione.it

		2025-12-09T09:13:46+0000
	ELENA CRISTONI




